UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày        tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO THU HỒI ĐẤT

Để thực hiện công trình: Đường GTNT Lũng Ngần (xã Hồng Sỹ) - Táy Dưới

(xã Thượng Thôn), huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Khoản 3, Điều 62, Luật Đất đai 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định 14/2020/QĐ-UBND ngày 08/7/2020 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 2563/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2020

của huyện Hà Quảng;

Căn cứ Quyết định số 1668/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2019 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế

kỹ thuật xây dựng công trình: Đường GTNT Lũng Ngần (xã Hồng sỹ) - Táy

Dưới (xã Thượng Thôn), huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng;

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Hà Quảng tại tờ

trình số:  238  /TTr-TN&MT ngày 17 tháng 9 năm 2020.

Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng thông báo như sau:

1. Thu hồi đất của các hộ gia đình, cá nhân:(Có danh sách kèm theo)

- Diện tích dự kiến thu hồi:  10.743,4 m2

- Vị trí, địa điểm thu hồi: Thuộc các xóm Lũng Ngần, xã Hồng Sỹ và xóm

Táy Dưới, xã Thượng Thôn, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng chỉnh lý bản đồ

địa chính phục vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng tờ bản đồ số 63, 71 (xã Hồng

Sỹ và tờ bản đồ số 120, 125 (xã Thượng Thôn), huyện Hà Quảng, tỉnh Cao

Bằng).

- Loại đất thu hồi (theo hiện trạng sử dụng đất):

+ Đất bằng trồng cây hằng năm khác (BHK): 6.971,6 m2

-2-

+ Đất rừng phòng hộ (RPH): 2.282,5 m2

+ Đất rừng sản xuất (RSX): 881,2 m2

+ Đất bằng chưa sử dụng (BCS): 492,9

+ Đất trồng cây lâu năm (CLN): 115,2 m2

2. Lý do thu hồi đất:

Thu hồi đất để thực hiện công trình: Đường GTNT Lũng Ngần (xã Hồng

sỹ) - Táy Dưới (xã Thượng Thôn), huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng. Hình thành

tuyến đường liên xóm huyết mạch, tạo điều kiện phát triển đồng bộ cơ sở hạ

tầng, đáp ứng nhu cầu đi lại cũng như vận chuyển các nhu yếu khác phục vụ cho

cuộc sống, sản xuất của nhân dân; thúc đẩy giao lưu hàng hóa, nâng cao đời

sống nhân dân, góp phần xóa đói giảm nghèo, phát triển kinh tế xã hội.

3. Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm:

- Điều tra, khảo sát: Trong tháng 9 năm 2020.

- Đo đạc, kiểm đếm: Dự kiến cuối tháng 9 năm 2020.

4. Tổ chức thực hiện:

a) Văn phòng HĐND&UBND huyện Hà Quảng có trách nhiệm đăng tải

Thông báo thu hồi đất trên cổng thông tin điện tử của UBND huyện Hà Quảng.

b) UBND xã Hồng Sỹ, xã Thượng Thôn phối hợp với chủ đầu tư, Hội đồng

làm nhiệm vụ bồi thường GPMB:

- Tổ chức niêm yết công khai Thông báo thu hồi đất tại trụ sở UBND xã,

các điểm sinh hoạt cộng đồng tại xóm nơi có đất thu hồi, thông báo trên đài phát

thanh và các thông tin đại chúng tại địa phương.

- Phổ biến Kế hoạch khảo sát, đo đạc kiểm đếm cho người sử dụng đất

trong khu vực dự án và yêu cầu người sử dụng đất tạo điều kiện để Chủ đầu tư,

Hội đồng làm nhiệm vụ bồi thường GPMB thực hiện việc điều tra, khảo sát, đo

đạc xác định diện tích đất để thực hiện dự án.

UBND huyện thông báo cho gia đình, các tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư

trong khu vực và các cơ quan, đơn vị liên quan biết, phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như mục 4;

- TT. HĐND huyện;

- CT, Các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Ban QLDA ĐT&XD huyện Hà Quảng;

- VP Đăng ký đất đai chi nhánh Hà Quảng;

- UBND xã Hồng Sỹ;

- UBND xã Thượng Thôn

- Lưu: VT, TN&MT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đình Dũng

		2020-09-17T15:31:03+0700

		2020-09-17T16:00:25+0700

		2020-09-17T16:00:25+0700

		2020-09-17T16:00:25+0700